Директору Департамента
государственной политики и управления
в сфере общего образования
Министерства просвещения Российской
Федерации (в Координационный орган
по вопросам формирования и
функционирования инновационной
инфраструктуры в сфере общего
образования, среднего
профессионального образования,
соответствующего дополнительного
профессионального образования,
дополнительного образования детей и
взрослых)
М.А. Костенко

                                                                                           127006, г. Москва,
                                                                                           ул. Каретный Ряд, д. 2

О направлении материалов
МДОУ центра развития ребенка
 – детского сада №41

Уважаемый Максим Александрович!

Управление по образованию и науке администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

рекомендует для участия в  конкурсном отборе на присвоение статуса

федеральной инновационной площадки проект муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка-детский сад

№ 41 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края «Детский сад – ресурс непрерывного профессионального

развития педагога по вопросам поддержки семьи и детства».

Целью проекта является создание дистанционного модульного курса

повышения компетенций педагогов по теме: «Поддержка образовательно-

воспитательного потенциала семьи в условиях дошкольной образовательной

организации».

Считаем, что накопление обширного практического опыта в области

тесного взаимодействия с родителями и оказания семье психолого-

педагогической поддержки позволяет дошкольному учреждению выступить в

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Юных ленинцев ул., д. 5, город Сочи,
Краснодарский край, 354000.

Тел. (862) 264-14-06, факс (862) 264-71-88
E-mail: sed@edu.sochi.ru
http://www.sochi.edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

mailto:sed@edu.sochi.ru
http://www.sochi.edu.ru/

новой для себя роли – роли ресурсной организации, которая может системно

передавать свой структурированный опыт в форме практико-ориентированного

курса повышения компетенций педагогов с использованием возможностей

цифровых технологий.

С уважением,
начальник управления

[SIGNERSTAMP1]

О.Н. Медведева

Исп: Андреева Татьяна Владимировна,
Тел: (862) 264 -63-70